
 

 

 
Comune di Moransengo-Tonengo 

Provincia di Asti 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 
PREFETTIZIO CON I  POTERI  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.23 

 
 
 

OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DEL CONTO TRIENNALE 01 GIUGNO 2023 - 31 
MAGGIO 2026. 

 
L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di maggio alle ore diciassette e minuti zero  
 
 
 

IL COMMISARIO PREFETTIZIO 
 

Assunti i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42 del d.lgs.267/2000 
 

Assistito, ai sensi dell’art. 97 c. 4° del T.U. n. 267/2000, con le funzioni di Segretario Reggente 
Signor Musso Dott. Giorgio il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

VISTA la legge regionale n. 27 del 27 dicembre 2022, recante “Istituzione del Comune di 
Moransengo–Tonengo mediante fusione dei Comuni di Moransengo e di Tonengo in 
Provincia di Asti”; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Prefetto di Asti n. 39049 del 29 dicembre 2022, con cui la 
scrivente è stata nominata Commissario per la provvisoria gestione del Comune di 
Moransengo-Tonengo; 
 
VISTO l’art.16 comma 25 del d.l. 138/2011 come convertito nella Legge 148/2011; 
  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 15 Febbraio 2012 n.23 che prevede le nuove 
modalità di nomina dei Revisori dei Conti negli enti locali; 
  
CONSTATATO che a seguito dei criteri emanati, la Prefettura di Asti ha proceduto al sorteggio dei 
candidati revisori del conto per gli enti locali in data 18 aprile 2023; 
  
VISTO il verbale della Prefettura di Asti datato 18 aprile 2023 da cui si evince che a seguito delle 
operazioni di sorteggio, sono stati estratti i nominativi di: dott. OCCHETTA ALDO, primo estratto, 



dott. NARDELLI LUCA, per eventuali sostituzioni; e dott. ROSSINI TOMMASO, per successive 
eventuali sostituzioni; 
  
VISTA la nota della Prefettura di Asti, ricevuta da codesto Ente via mail il giorno 20/04/2023 
acclarata al protocollo n.1520/2023, con cui venne trasmesso il suddetto verbale; 
  
ATTESO che il primo classificato al sorteggio ha comunicato la disponibilità all’incarico in data 12 
maggio 2023 mediante comunicazione a codesto ente per mezzo di Posta Elettronica Certificata 
(PEC) protocollo comunale n.1828/2023; 
  
VISTA la nota la predetta con la quale il medesimo, Dott. OCCHETTA ALDO con studio in Via 
Baluardo Partigiani n. 13 a Novara, accettava la designazione a Revisore dei Conti di questo 
Comune, per il compenso annuo lordo di € 2.000,00 Iva e contributi esclusi;  
 
DATO ATTO che il compenso annuo spettante ai sensi di Legge all’organo di revisione economico 
finanziaria dell’ente, è previsto secondo quanto stabilito dal Consiglio Comunale con la 
deliberazione di nomina, determinato in conformità a quanto previsto dall’art.241 del d.lgs. 
267/2000 e dalle disposizioni di cui al D.M. 25 Settembre 1997 n.475, al D.M. 31 Ottobre 2001 e al 
D.M. 20 Maggio 2005;  
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di Contabilità;  
 
VISTI i pareri espressi sulla presente deliberazione da parte del Segretario comunale, ex art. 49 
del d.lgs.267/2000;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di PRENDER ATTO dell’intervenuto sorteggio per la designazione del Revisore dei Conti di 
questo Comune, come sopra indicato; 
 

2. di NOMINARE il dott. OCCHETTA ALDO, con studio in Viale Baluardo Partigiani n. 13 a 
Novara quale Revisore del Conti di questo Comune, per la durata di anni tre, decorrenti 
dal 1° giugno 2023 e sino al 31 maggio 2026; 

  
3. di TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Prefettura di Asti – Ufficio 

Territoriale del Governo. 
 

4. di   APPROVARNE il disciplinare d’incarico allegato; 
 

5. di DEMANDARE al responsabile del servizio finanziario ogni incombenza gestionale 
relativa e conseguente alla presente deliberazione, ivi compresa l’impegno di spesa 
pluriennale della spesa prevista annua pari a Euro 2.000,00 escluso IVA e contributi; 

   
6. di DEMANDARE altresì al Segretario Comunale la stipula del disciplinare d’incarico di che 

trattasi; 
 

7. di PROVVEDERE alla comunicazione del presente provvedimento al Tesoriere Comunale 
nei termini previsti dall’art. 234, 4° comma del Tuel 267/2000, oltrechè al dott. 
OCCHETTA ALDO.  

 
8.  di DICHIARARE la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di Legge.  

 
N. 1 allegato: disciplinare (lett. A) 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
Dott.ssa Lara Maria Quattrone 

Firmato digitalmente 

Il Segretario Comunale 
Dott. Giorgio Musso 
Firmato digitalmente 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici 
comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Moransengo-
Tonengo. 

 

 


